XVIII

CLAVSVS ab umbroso qua ludit pontus Averno,
 umida Baiarum stagna tepentis aquae,
 qua iacet et Troiae tubicen Misenus harena,
 et sonat Herculeo structa labore via;
 hic, ubi, mortalis dexter cum quaereret urbes, 5
 cymbala Thebano concrepuere deo:—

21 fulmine *NLv*: famine *DVF* 24 grata *O*: tracta *5*
 26 dissiluisse *F* 27 naxon *O*: Diam *Palmer* 30 cinget *v*:
 cingat *O* 36 tundet *Scaliger*: fundet *O*
 XVIII 1 plausus *5* ludit *O*: alludit *Lambinus* 2 fumida
Scaliger 5 mortales *N*: mortalis *ceteri* dexter *NFL*: dextra *DV*
 quaereret *O*: conderet *Beroaldus ex emend.*

SEXTI PROPERTI

at nunc invisae magno cum crimine Baiae,
 quis deus in vestra constitit hostis aqua?—
 his pressus Stygias vultum demisit in undas,
 errat et in vestro spiritus ille lacu. 10
 quid genus aut virtus aut optima profuit illi
 mater, et amplexum Caesaris esse focos?
 aut modo tam pleno fluitantia vela theatro,
 et per maternas omnia gesta manus?
 occidit, et misero steterat vicesimus annus: 15
 tot bona tam parvo clausit in orbe dies.
 i nunc, tolle animos et tecum finge triumphos,
 stantiaque in plausum tota theatra iuvent,
 Attalicas supera vestis, atque omnia magnis
 gemmea sint ludis: ignibus ista dabis. 20
 sed tamen hoc omnes, huc primus et ultimus ordo:
 est mala, sed cunctis ista terenda via est.
 exoranda canis tria sunt latrantia colla,
 scandenda est torvi publica cumba senis.
 ille licet ferro cautus se condat et aere, 25
 mors tamen inclusum protrahit inde caput.
 Nirea non facies, non vis exemit Achillem,
 Croesum aut, Pactoli quas parit umor opes.
 hic olim ignaros luctus populavit Achivos,
 Atridae magno cum stetit alter amor. 30
 at tibi, nauta, pias hominum qui traicis umbras,
 huc animae portent corpus inane tuae:
 qua Siculae victor telluris Claudius et qua
 ° Caesar, ab humana cessit in astra via.

9 his O: bis V (? ex corr.) quidam codd. Beroaldi: hic Guyetus
 20 gemmea NF: gemina L: semina DV sint Nv: sunt ceteri
 21 hoc omnes huc O: huc . . . huc f Beroaldus: hoc . . . hoc Lach-
 mann 24 est torvi V ex corr. f: est torti FLDV¹: — troci N,
 unde atrocis conicias 28 premit Fd 31 traicis O: traicit
 Paley 32 portent O: portet cod. regius (teste Postgate) Paley:
 portes Markland tuae O: suae Markland

XIX

OBICITVR totiens a te mihi nostra libido :
 crede mihi, vobis imperat ista magis.
 vos, ubi contempti rupistis frena pudoris,
 nescitis captae mentis habere modum.
 flamma per incensas citius sedetur aristas, 5
 fluminaque ad fontis sint reditura caput,
 et placidum Syrtes portum et bona litora nautis
 praebeat hospitio saeva Malea suo,
 quam possit vestros quisquam reprehendere cursus
 et rapidae stimulos frangere nequitiae. 10
 testis, Cretaei fastus quae passa iuveni
 induit abiegnae cornua falsa bovis ;
 testis Thessalico flagrans Salmonis Enipeo,
 quae voluit liquido tota subire deo.
 crimen et illa fuit, patria succensa senecta 15
 arboris in frondis condita Myrrha novae.
 nam quid Medae referam, quo tempore matris
 iram natorum caede piavit amor ?
 quidve Clytaemestrae, propter quam tota Mycenis
 infamis stupro stat Pelopea domus ? 20
 tuque, o Minoa venumdata Scylla figura,
 tondens purpurea regna paterna coma.
 hanc igitur dotem virgo desponderat hosti !
 Nise, tuas portas fraude reclusit amor.
 at vos, innuptae, felicius urite taedas : 25
 pendet Cretaea tracta puella rate.
 non tamen immerito ! Minos sedet arbiter Orci :
 victor erat quamvis, aequus in hoste fuit.